CAPUT XXI.

In eos qui tribulatione non emendantur.

Si contuderis stultum in pilâ, quasi ptisanas feriente desuper pilo, non auferetur ab eo stultitia ejus. *Prov. 27, 22.* — Multo labore sudatum est, et non exivit de eâ nimia rubigo ejus, neque per ignem. Immunditia tua execrabilis, quia mundare te volui, et non es mundata à sordibus tuis; sed nec mundaberis priùs, donec quiescere faciam indignationem meam in te. *Ezech. 24, 12, 13.* — Omnes isti principes declinantes, ambulantes fraudulentè, æs et ferrum uni

versi corrupti sunt: defecit sufflatorium: in igne consumptum est plumbum, frustra conflavit conflator; malitiæ enim eorum non sunt consumptæ: argentum reprobum vocate eos, quia Dominus projecit illos. *Jer. 6, 28, 29, 30.* — Non constrictabit justum quicquid ei acciderit; impii autem replebuntur malo. *Prov. 12, 21.*

CAPUT XXII.

Tribulatio communis bonis et malis; lata patienter Dei amicos constituit.

Unum est quod locutus sum, et innocentem et impium ipse consumit. *Job. 9, 22.* — Et si impius fuerò, vae mihi est; et si justus, non levabo caput, saturatus afflictione et miseriâ: et propter superbiam quasi leenam capies me, reversusque miserabiliter me crucias. *Job. 10, 15, 16.* — Si lotus fuerò quasi aquis nivis, et fulserint velut mundissimæ manus meæ, tamen sordibus intinges me, et abominabuntur me vestimenta mea. *Job. 9, 30, 31.* — Memores esse debent quomodo pater noster Abraham tentatus est, et per multas tribulationes probatus Dei amicus effectus est: sic Isaac, sic Jacob, sic Moyses, et omnes qui placuerunt Deo, per multas tribulationes transierunt fideles. *Judith 8, 22, 23.* — Omnes, qui piè volunt vivere in Christo Jesu, persecutionem patientur. *2 Tim. 3, 12.* — Nonne hæc oportuit pati Christum, et ita intrare in gloriam suam? *Luc. 24, 26.* — In igne probatur aurum et argentum, homines verò receptibiles in camino humiliationis. *Eccli. 2, 5.*

CAPUT XXIII.

Tribulationis et consolationis vicissitudo ad Dei gloriam ordinata.

Visitas eum diluculo, et subito probas illum. *Job. 7, 18.* — Ipse vulnerat et medetur, percutit et manus ejus sanabunt; in sex tribulationibus liberabit te, et in septimâ non tanget te malum; in fame eruet te de morte, et in bello de manu gladii. *Job. 5, 18, 19, 20.* — Sion in judicio redimetur, et reducent eam in justitiâ. *Isa. 4, 27.* — Ecce tuli de manu tuâ calicem saporis, fundum calicis indignationis meæ; non adjicies ut bibas eum ultrâ; et ponam illum in manu eorum qui te humiliaverunt. *Isa. 51, 22, 23.* — Septies enim cadit justus et resurget; impii autem corruunt in malum. *Prov. 24, 16.* — Ero eis quasi exalkans jugum super maxillas eorum; et declinavi ad eum, ut vesceretur. *Osee 11, 4.* — Propterea, hæc dicit Dominus: Revertar ad Jerusalem in misericordiis, et domus mea ædificabitur in eâ, ait Dominus exercituum, et perpendiculum extendetur super Jerusalem; adhuc clamor dicens: Hæc dicit Dominus exercituum: Adhuc affluent civitates meæ bonis, et consolabitur adhuc Dominus Sion, et eliget adhuc Jerusalem. *Zach. 4, 16, 17.* — Noli timere, Sion, non dissolvantur manus tuæ: Dominus Deus tuus in medio tui fortis ipse salvabit; gaudebit super te in lætitiâ, silebit in dilectione tuâ, exultabit super te in laude. *Sophon. 3, 16, 17.* — Non repellet in sempiternum Dominus; quia, si abjecit, et miserebitur, secundum multitudinem misericordiarum suarum. *Thren. 3, 31, 32.* — Speciosa mi-